Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

RESENHA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 0098/2020–TJ/MA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.°
10.229/2020; BASE LEGAL: LEI N° 10.520/2002. CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO;
CONTRATADA: EMPRESA CELERIT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.;CNPJ: 02.298.314/0001-48; OBJETO: PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO, ALÉM DE ATUALIZAÇÕES
DE FIRMWARE, PARA 07 (SETE) SERVIDORES HPE PROLIANT DL560 GEN9, PELO PERÍODO DE 30 (TRINTA) MESES;
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ INÍCIO A PARTIR DE 30/12/2020, COM DURAÇÃO DE 30 (TRINTA) MESES,
PODENDO TER A SUA DURAÇÃO PRORROGADA POR IGUAL E SUCESSIVO PERÍODO, COM FUNDAMENTO NO ART. 57,
INCISO II DA LEI N° 8.666/93, POR ACORDO ENTRE AS PARTES, MEDIANTE TERMO ADITIVO, LIMITADA A DURAÇÃO A 60
(SESSENTA) MESES.;DO VALOR DO CONTRATO: R$ 29.997,00 (VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE
REAIS), EM PARCELAS MENSAIS DE R$ 999,90 (NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS),
INCLUÍDO NO MESMO TODAS AS DESPESAS E CUSTOS, DIRETOS E INDIRETOS, INCIDENTES SOBRE O OBJETO
FORNECIDO.; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04901– FUNDO ESPECIAL DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO –
FERJ; FUNÇÃO: 02– JUDICIARIA; SUBFUNÇÃO: 061 - AÇÃO JUDICIÁRIA; PROGRAMA: 0543– PRESTAÇÃO JURISDICIONAL;
PROJETO ATIVIDADE: 4436 - MODERNIZAÇÃO DO JUDICIÁRIO; NATUREZA DA DESPESA: 339040 - SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23/09/2020.ASSINATURAS: P/
CONTRATANTE: DES. LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA- PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO; P/ CONTRATADA: IZO CAMACHO DE OLIVEIRA- REPRESENTANTE DA EMPRESA.

Informações de Publicação

175/2020 25/09/2020 às 11:34 28/09/2020